平成３０年 ２ 月 ７ 日

神戸大学構成員 各 位

情報基盤センター

平成３０年度からの申請サービス利用者負担金の改定について

平成３０年２月６日開催の情報基盤センター運営委員会にて，情報基盤センター利用規程

の利用者負担金の改定について承認されました。つきましては，平成３０年度以降の申請サ

ービス利用者負担金は下記のとおりになります。（平成２９年５月に改定の予告済み）

記

平成 30 年度

（2018 年度）

平成 31 年度

（2019 年度）

平成 32 年度

（2020 年度）

DNS ホスティングサービス 15,000 円 20,000 円 30,000 円

トップドメイン Web サーバホスティングサービス 15,000 円 20,000 円 30,000 円

メーリングリストサービス 1,500 円 2,000 円 3,000 円

メールサーバホスティングサービス 15,000 円 20,000 円 30,000 円

Windows 認証サービス 45,000 円 50,000 円 60,000 円 ※1

高速計算機サービス 25,000 円 30,000 円 40,000 円

Maple 個人向けサービス 2,500 円 3,000 円 4,000 円

Maple 研究室向けサービス 15,000 円 20,000 円 30,000 円

認証フェデレーションサービス 45,000 円 50,000 円 60,000 円

LMS BEEF コース設置サービス 2,500 円 3,000 円 4,000 円

クラウドホスティングサービス 45,000 円 50,000 円 60,000 円 ※2

対外公開サーバ登録 4,000 円 4,000 円 4,000 円

メール中継登録 2,500 円 3,000 円 4,000 円

※1 Windows認証サービスを利用しようとするコンピュータの台数 100台を超える場合，

10台ごとに左記の金額に 4,000円を加算する。

※2 仮想 CPUを 1CPU 追加するごとに 7,800円，メモリの容量を 1GB追加するごとに

4,800円，ストレージの容量を 100GB 追加するごとに 7,800円を加算する。

 平成 30 年度 平成 31 年度 平成 32 年度

 （2018 年度） （2019 年度） （2020 年度）

グループ Web ページサ

ービス

1,000 MB 1,500 円 2,000 円 3,000 円

2,000 MB 2,500 円 3,000 円 4,000 円

3,000 MB 3,500 円 4,000 円 5,000 円

4,000 MB 4,500 円 5,000 円 6,000 円

5,000 MB 5,500 円 6,000 円 7,000 円

6,000 MB 6,500 円 7,000 円 8,000 円

7,000 MB 7,500 円 8,000 円 9,000 円

8,000 MB 8,500 円 9,000 円 10,000 円

9,000 MB 9,500 円 10,000 円 11,000 円

10,000 MB 10,500 円 11,000 円 12,000 円

Web サーバホスティン

グサービス

5,000 MB 15,000 円 20,000 円 30,000 円

6,000 MB 17,000 円 22,000 円 32,000 円

7,000 MB 19,000 円 24,000 円 34,000 円

8,000 MB 21,000 円 26,000 円 36,000 円

9,000 MB 23,000 円 28,000 円 38,000 円

10,000 MB 25,000 円 30,000 円 40,000 円

共有ディスクサービス

10,000 MB 15,000 円 20,000 円 30,000 円

20,000 MB 25,000 円 30,000 円 40,000 円

30,000 MB 35,000 円 40,000 円 50,000 円

40,000 MB 45,000 円 50,000 円 60,000 円

50,000 MB 55,000 円 60,000 円 70,000 円

60,000 MB 65,000 円 70,000 円 80,000 円

70,000 MB 75,000 円 80,000 円 90,000 円

80,000 MB 85,000 円 90,000 円 100,000 円

90,000 MB 95,000 円 100,000 円 110,000 円

100,000 MB 105,000 円 110,000 円 120,000 円

 平成 30 年度 平成 31 年度 平成 32 年度

  （2018 年度） （2019 年度） （2020 年度）

バージョン管理サービス

20,000 MB 45,000 円 50,000 円 60,000 円

40,000 MB 85,000 円 90,000 円 100,000 円

60,000 MB 125,000 円 130,000 円 140,000 円

80,000 MB 165,000 円 170,000 円 180,000 円

100,000 MB 205,000 円 210,000 円 220,000 円

以上